т
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ ' f f f .

ст-ца Калининская
№

Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений,
постановка на учет и зачисление детей в образовательные

учреяедения, реализующие основную образовательную
программу дошкольного образования (детские сады)»

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 года № 210-
ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг»
и от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», со статьями 31, 66, 69 Устава муниципального образования
Калининский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление
детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную
программу дошкольного образования (детские сады)» (прилагается).

2. Признать утратившими силу:
1) постановление администрации муниципального образования

Калининский район от 1 апреля 2015 года № 274 «Об утверждении
административного регламента предоставления администрацией
муниципального образовании Калининский район муниципальной услуги
«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные
учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного
образования (детские сады)»;

2) постановление администрации муниципального образования
Калининский район от 21 октября 2015 года № 681 «О внесении изменений в
постановление администрации муниципального образования Калининский район
от 1 апреля 2015 года № 274 «Об утверждении административного регламента
предоставления администрацией муниципального образовании Калининский
район муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и
зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»;

3) постановление администрации муниципального образования
Калининский район от 29 января 2016 года № 29 «О внесении изменений в
постановление администрации муниципального образования Калининский район

2

от 1 апреля 2015 года № 274 «Об утверждении административного регламента
предоставления администрацией муниципального образовании Калининский
район муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и
зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»;

4) постановление администрации муниципального образования
Калининский район от 15 июня 2016 года № 268 «О внесении изменений в
постановление администрации муниципального образования Калининский район
от 1 апреля 2015 года № 274 «Об утверждении административного регламента
предоставления администрацией муниципального образовании Калининский
район муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и
зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»;

5) постановление администрации муниципального образования
Калининский район от 15 февраля 2017 года № 104 «О внесении изменений в
постановление администрации муниципального образования Калининский район
от 1 апреля 2015 года № 274 «Об утверждении административного регламента
предоставления администрацией муниципального образовании Калининский
район муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и
зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования (детские сады)».

3. Общему отделу управления делами администрации муниципального
образования Калининский район (Зозуля) обнародовать настоящее
постановление.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Калининский район
С.П. Рубцова.

5. Постановление вступает
обнародования.

Глава муниципального образования
Калининский район

в силу со дня его официального

В.В. Кузьминов